del Estado de Querétaro (IVEQ), bajo el esquema peso a peso. Este año se llevarán 
a cabo 72 acciones de vivienda, correspondientes a 45 acciones de cuartos 
adicionales sin baño y 27 acciones de cuartos adicionales con baño. La aportación 
municipal es de $5,692,500.00 (cinco millones seiscientos noventa y dos mil 
quinientos pesos 00/100 M.N.), además de una aportación complementaria del 
IVEQ por la misma cantidad, lo que da un total de $11,385,000.00 (once 
millones trescientos ochenta y cinco mil pesos 00/100 M.N). Algo importante es 
que este apoyo va al 100% a los beneficiarios. 

Toma la palabra el Presidente Municipal Constitucional, Lic. Rubén Hernández 
Robles, quien comenta: 
Solo agradecer al Lic. Carlos Astudillo Suárez, Director del IVEQ, y al Gobernador

[...]

Rubén Hernández Robles, somete a consideración el 
siguiente punto: 

Análisis, discusión y, en su caso aprobación para que, la Dirección de Finanzas 
Públicas realice dos transferencias Interbancarias al Instituto de la Vivienda del 
Estado de Querétaro, una por $2,692,500.00 (dos millones seiscientos noventa 
y dos mil quinientos pesos 00/100 m.n.) de la Fuente de Financiamiento “1401” 
Ingresos Propios y una más por $3,000,000.00 (tres millones de pesos 00/100 
m.n.) de la Fuente de Financiamiento “1501” Participaciones Federales 2025, 
dando un total de $5,692,500.00 (Cinco Millones seiscientos noventa y dos mil 
quinientos pesos 00/100 M.N.), lo anterior derivado de la firma del Convenio de 
Colaboración del Programa “Contigo por tu vivienda 2025” de fecha 12 de agosto 
del 2025. 

Este punto, al igual que los anteriores, proviene de la mesa de dictamen previa. 
Para este punto, nos acompaña nuevamente la Lic.

[...]

somete a su consideración el décimo segundo punto del orden del día: Análisis, 
discusión y, en su caso aprobación para que, la Dirección de Finanzas Públicas 
realice dos transferencias Interbancarias al Instituto de la Vivienda del Estado de 
Querétaro, una por $2,692,500.00 (dos millones seiscientos noventa y dos mil 
quinientos pesos 00/100 m.n.) de la Fuente de Financiamiento “1401” Ingresos 
Propios y una más por $3,000,000.00 (tres millones de pesos 00/100 m.n.) de la 
Fuente de Financiamiento “1501” Participaciones Federales 2025, dando un total 
de $5,692,500.00 (Cinco Millones seiscientos noventa y dos mil quinientos pesos 
00/100 M.N.), lo anterior derivado de la firma del Convenio de Colaboración del 
Programa “Contigo por tu vivienda 2025” de fecha 12 de agosto del 2025. 

Es aprobado por unanimidad de los presentes, el décimo segundo punto del 
orden del día.

[...]

por “EL MUNICIPIO”, a través de la Dirección de 
Servicios Públicos Municipales, para la 
compactación de los residuos del relleno sanitario 
municipal. 

MJS/CS/02052025-01 02 de mayo de 
2025 

Prestación del servicio de banquete para el evento 
del festejo del Día del Maestro, para 1,500 (mil 
quinientas personas). La prestación del servicio 
tuvo por hora de inicio las 18:00 (dieciocho) horas 
del día 14 (catorce) de mayo del 2025 (dos mil 
veinticinco), para finalizar a las 02:00 (dos) horas 
del día 15 (quince) de mayo del 2025 (dos mil 
veinticinco), teniendo una duración de 8 (ocho)

[...]

Municipal 2024-2027 de Jalpan de Serra, 
Querétaro. 

MJS/CC/22082025-01 22 de agosto de 
2025 

La compraventa de letras monumentales 
“VALLE VERDE” solicitado por la Dirección de 
Desarrollo Económico  

MJS/CC/IR/15092025-
01 

15 de 
septiembre de 
2025 

La adquisición de 645 (seiscientos cuarenta y 
cinco) tinacos derivado del Programa “Contigo 
Para el Desarrollo Integral de los Pueblos 
Indígenas de Querétaro con Perspectiva de 
Derechos Humanos”.  

MJS/CC/17092025-01 17 de 
septiembre de 
2025 

La compraventa de abanicos, bolsas ecológicas, 
sombrilla sublimada en cuatro partes y gorra